
Za nami jubileuszowa 25. edycja konkursu Filantrop Krakowa A.D.2024

2025-06-30

26 czerwca 2025 r. uhonorowano laureatów jubileuszowej, 25. edycji konkursu Filantrop Krakowa

A.D.2024: Edytę Jaśkowiak, Pawła Dobrowolskiego oraz firmę Zurich Insurance Company LTD.

Tytuł Filantropa Krakowa już od 25 lat trafia do osób prywatnych oraz podmiotów, które

wyróżniają się pomocą udzielaną osobom i organizacjom potrzebującym wsparcia. Celem

konkursu jest promowanie lokalnej filantropii oraz zachęcanie do wspierania wartościowych

działań społecznych – przede wszystkim jednak chodzi o docenienie tych, którzy działają z

„potrzeby serca”.

Tytuły Filantropa Krakowa przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Filantropii.

Wyróżnienie to trafia do osób, które na co dzień wspierają swoje lokalne środowisko, pokazując,

że ogromną wartość mają także małe, codzienne gesty. Doceniane są także organizacje,

instytucje i firmy, które nie ograniczają się do jednorazowych akcji, lecz systematycznie

realizują projekty wspierające mieszkańców Krakowa.

W jubileuszowej edycji, w kategorii „Najciekawsza forma i efektywność filantropii”,

uhonorowano dwie wyjątkowe osoby:

Edyta Jaśkowiak, asystentka edukacji romskiej w krakowskich szkołach, od 2008 roku z

oddaniem wspiera dzieci romskie w nauce i procesie integracji. Dzięki jej pracy, wiele młodych

osób z mniejszości etnicznych nie tylko odnajduje się w systemie edukacji, ale także odkrywa

własne talenty i zyskuje pewność siebie. Edyta prowadzi projekty edukacyjne i artystyczne,

promuje równość i przeciwdziała dyskryminacji – zarówno w przestrzeni szkolnej, jak i poza nią.

Jej działalność to przykład cichej, ale niezwykle skutecznej pracy na rzecz miasta otwartego,

równego i przyjaznego dla wszystkich.

Paweł Dobrowolski to człowiek wielu ról społecznych – wolontariusz, inicjator, lider działań

pomocowych. Od piętnastu lat angażuje się jako wolontariusz w Hospicjum św. Łazarza, gdzie

nie tylko organizuje zbiórki, ale też wspiera opiekę medyczną. Jest współtwórcą ogólnopolskiej

grupy wsparcia „MED.14” dla opiekunów medycznych, inicjatorem akcji krwiodawstwa „Oddaj

Krew w Czyżynach” oraz honorowym dawcą krwi II i III stopnia. Na osiedlu Dywizjonu 303

prowadzi społeczny ogród „Zielono Mi”, który stał się przestrzenią sąsiedzkiej integracji. To

osoba, która działa bez rozgłosu, ale z wielkim sercem – dla ludzi, dla lokalnej społeczności, dla

Krakowa.

W kategorii „Wkład finansowy w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom” nagrodzono

firmę, która filantropię uczyniła częścią swojej tożsamości.

Zurich Insurance Company LTD od lat tworzy wyjątkową kulturę odpowiedzialności

społecznej i zaangażowania pracowniczego. W samym tylko 2024 roku aż 157 pracowników –

niemal połowa zespołu – przeznaczyło łącznie 1908 godzin na działania dobroczynne. Pomagają

m.in. w schroniskach, sprzątają miejskie parki, organizują zbiórki i akcje świąteczne, wspierają

kampanie społeczne. Współpracują z takimi organizacjami jak Fundacja Anny Dymnej „Mimo



Wszystko”, Hospicjum św. Łazarza, TOPR czy Ojcowski Park Narodowy. Każdy pracownik może

wykorzystać dwa płatne dni na wolontariat, a darowizny są podwajane przez Zurich Foundation.

W tym roku fundacja przekazała również 104 tysiące dolarów na pomoc kobietom

doświadczającym przemocy. To firma, która nie tylko mówi o wartościach – ale przede

wszystkim konsekwentnie je realizuje.

Dziękujemy wszystkim Nominowanym, gratulujemy Laureatom i życzymy dalszych sukcesów i

nieustającej satysfakcji z podejmowanych działań.
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